O objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de análise, desenvolvimento, manutenção, documentação, teste de software, ciência de dados e big
data, na forma de serviços continuados presenciais e não presenciais, no valor total estimado de R$
54.103.824,00 (cinquenta e quatro milhões, cento e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais).

    Os autos chegaram a este Gabinete em atenção à sugestão da Procuradoria-Geral do Estado,
consubstanciada no Despacho de Gabinete – PGE (SISLOG nº 262674), para prestar esclarecimentos acerca
da aparente impropriedade verificada na tramitação do certame, especificamente quanto à juntada da certidão